2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___» _____________ 2023 года                                                           № ___
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 23.03.2007 №198
«Об утверждении Положения о порядке
и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма (коммерческого найма) жилого помещения
с правом выкупа, Положения о порядке
и условиях отчуждения гражданам освободившихся жилых помещений
в коммунальных квартирах, принадлежащих
на праве собственности муниципальному образованию - город Нижневартовск,
и Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 23.03.2007 №198
«Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма (коммерческого найма) жилого помещения с правом выкупа, Положения о порядке и условиях отчуждения гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию - город Нижневартовск, и Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями), внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 3 к решению Думы города Нижневартовска
от 23.03.2007 №198 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма (коммерческого найма) жилого помещения с правом выкупа, Положения
о порядке и условиях отчуждения гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию - город Нижневартовск,
и Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений, предоставленных по договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями
от 19.06.2009 №613, от 17.02.2017 №103, от 29.03.2019 №460) следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 1.3 раздела 1:

абзац пятый признать утратившим силу;
дополнить абзацем следующего содержания:

«- являющиеся малоимущими и многодетными.»;
2) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Выкупная цена жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования определяется в соответствии кадастровой стоимостью жилого помещения.»;

3) пункт 2.2 раздела 2 признать утратившим силу;

4) в пункте 3.2 раздела 3 цифру «5» изменить на цифру «10».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

_________________    А.В. Сатинов

«___» _______________ 2023 года
	Глава

города Нижневартовска

________________ Д.А. Кощенко

«___» _______________ 2023 года